albus, a, um  
 lacteus, a, um } → білий, біла, біле;

niger, gra, grum  
 ater, tra, trum  
 obscurus, a, um  
 piccus, a, um } → чорний, чорна, чорне;

cinereus, a, um  
 fuscus, a, um  
 plumbeus, a, um } → сірий, сіра, сіре;

flavus, a, um  
 fulvus, a, um  
 rubidus, a, um  
 aureus, a, um } → жовтий, жовта, жовте;

ruber, bra, brum  
 sanguineus, a, um  
 purpureus, a, um } → червоний, червона, червоне;

ceruleus, a, um  
 glaucus, a, um } → синій, синя, синє.

## В П Р А В И

1. Провідміняти:

planta paludōsa,  
folium latum,  
mulcūlus longus,  
prunus maritima.

2. Узгодити прикметники з іменниками і перекласти українською мовою:

Crataegus, i, f (ruber, bra, brum); ramus, i, m (magnus, a, um); petalum, i, n (flavus, a, um); oculus, i, m (dexter, tra, trum); pilus, i, m (longus, a, um); cellūla, ae, f (ovātus, a, um); collega, ae, m (bonus, a, um).

3. Перекласти українською мовою:

a) Sunt plantae silvatīcae, stepōsae, nemorōsae, paludōsae, lapidōsae et cetērae. Coma plantārum varia est. Sunt comae conīcae, ovoideae, cylindricae, sphaericae, pendūlae et cetērae. Coma betūlae pendūla est. Coma plantārum e ramis et foliis constat. Sunt rami magni, parvi, crassi, ramōsi, divaricāti. Forma foliōrum etiam varia est. Sunt folia ovāta, lanceolāta, falcāta, pentagōna et cetēra. Folia nonnulla glabra, nonnulla pilōsa sunt.

b) Structūra cellulārum varia est. Cellūla e flagellis, membrāna, nucleo, pyrenoido et chromatophōris constat. Forma cellulārum varia est. Sunt cellūlae ovoideae, conīcae, globōsae, ellipsoideae et cetēra.

c) Baccae Sambuci nigrae sunt parvae, nigrae et rotundae. Mentha piperīta, Lamium album et Urtīca ad Labiātas pertinent. Veronīca incāna et Allium podolicum plantae steppōsae sunt. Carex in locis paludosis crescit. Arnica montāna est planta medicāta. Popūlus nigra planta dioīca est. In horto botanīco Ficus elastīca et Amygdālus nana crescut.

d)

### De muscūlis

Numērus musculōrum organismi humāni magnus est. Forma musculōrum etiam varia est: sunt muscūli lati, longi, externi, interni, profundi et cetēri. Collum, exempli causa, non solum muscūlos habet, sed etiam nervos et organa cetēra. Muscūli dorsi varii et multi sunt, exempli causa, muscūlus trapezius, muscūlus rhomboideus ceterique. Musculus trapezius latus est. Muscūli fasciis cinguntur. Fasciae in fascias proprias et fascias subcutaneas dividuntur.

4. Утворіть від поданих іменників прикметники за допомогою суфікса **-os-**:

petra, ae, f – камінь, кам'янистий;  
musculus, i, m – м'яз, мускул, мускулистий;